АДМИНИСТРАЦИЯ  РУДНЯНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ,
ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА, ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

403601, Волгоградская область,
р.п. Рудня, ул. Октябрьская,112
Тел.- факс 7-18-73edu_rudn@volganet.ru

24 октября 2017 г. №125
                                                           П Р И К А З

                        Об организации и проведении  муниципального этапа всероссийской
                                 олимпиады школьников в Руднянском муниципальном районе
                                            Волгоградской области в 2017-2018 учебном году

    В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказа комитета образования и науки Волгоградской области от 13 октября 2017 года № 800 «Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Волгоградской области в 2017- 2018 учебном году», в целях пропаганды научных знаний, выявления и развития у обучающихся общеобразовательных учреждений Руднянского муниципального района Волгоградской области творческих способностей, интереса к научно-исследовательской деятельности, создания необходимых условий для поддержки одаренных детей п р и к а з ы в а ю:
1.	Провести в ноябре - декабре 2017 года муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников для обучающихся 7-11 классов общеобразовательных учреждений Руднянского муниципального района Волгоградской области, в соответствии с рейтингом, который составляется по протоколам общеобразовательного учреждения  и  в соответствии с графиком согласно приложению 1.
Протоколы необходимо предоставить в отдел образования, опеки и попечительства, физической культуры и спорта администрации Руднянского муниципального района в срок до 01.11.2017 г.
2.	Утвердить:
2.1. Состав оргкомитета по организации и проведению районных олимпиад согласно приложению 2.
2.2.	Состав жюри муниципального этапа олимпиады согласно приложению 3.
Проверку работ провести в день проведения олимпиад.
2.4. Утвердить состав апелляционной комиссии согласно приложению 4.
3.	Назначить ответственными за обеспечение конфиденциальности олимпиадных заданий и представление в комитет образования и науки Волгоградской области результатов участников олимпиады Шишкову Е.Н. – заместителя начальника отдела образования, опеки и попечительства, физической культуры и спорта, Юрченко Ю.А.- ведущего специалиста отдела образования, опеки и попечительства, физической культуры и спорта администрации Руднянского муниципального района Волгоградской области.
Направить в комитет образования рейтинговые таблицы результатов участников муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету и классу в течение семи дней после проведения олимпиады.
4.	Организационному комитету обеспечить:
- организацию и проведение муниципального этапа олимпиады школьников в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников;
- тиражирование и комплектование заданий муниципального этапа олимпиады;
организационное, методическое, информационное сопровождение проведения муниципального этапа олимпиады;
-принятие мер по соблюдению строгой конфиденциальности при тиражировании комплектов заданий для участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, при проверке олимпиадных заданий членами предметных жюри во избежание утечки информации, приводящей к искажению объективности результатов муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников;
5.	Определить пунктом проведения муниципального этапа олимпиады муниципальное	казенное	общеобразовательное	учреждение «Руднянская средняя общеобразовательная школа им. А.С.Пушкина» Руднянского  муниципального района Волгоградской области.
6.	Назначить руководителем пункта проведения муниципального этапа олимпиады директора муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Руднянская средняя общеобразовательная школа им. А.С.Пушкина» Руднянского муниципального района Волгоградской области О. В. Агарёву.
7.	Руководителю пункта проведения олимпиады О.В.Агарёвой обеспечить:
организацию и проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в соответствии с Порядком проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.
8.	Руководителям общеобразовательных учреждений Руднянского муниципального района Волгоградской области:
-организовать участие победителей и призеров школьного этапа в муниципальном этапе олимпиады;
-обеспечить сопровождение обучающихся педагогами образовательной организации к месту проведения олимпиады, во время проведения олимпиады и на обратном пути; 
-возложить ответственность за жизнь и здоровье обучающихся на сопровождающих их педагогов в пути к месту проведения олимпиады, во время проведения олимпиады и на обратном пути.
9.	Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Первый заместитель Главы
Руднянского муниципального
района - начальник отдела образования,
опеки и попечительства,
физической культуры и спорта                                                            Ю.В.Калинин

                                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ 1
                                                                                            к приказу отдела образования,
                                                                                            опеки и попечительства,
                                                                                            физической культуры и спорта
                                                                                            администрации Руднянского
                                                                                            муниципального района
                                                                                       от «24»октября» 2017 г. № 125

                                                              ГРАФИК
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
                   в Руднянском муниципальном районе Волгоградской области
                                            в 2017-2018 учебном году

	№ п/п
	Наименование общеобразовательного
предмета
	Классы, участвующие в олимпиаде
	Дата и время проведения

	1
2

	Немецкий язык
Биология
	7-11
7-11
	13.11.2017 г.
13.11.2017 г.
9.30.

	3
4
	Русский язык
География
	7-11
7-11
	15.11.2017 г.
15.11.2017 г.
9.30.

	5
6
	Физическая культура
Химия
	7-11
8-11
	20.11.2017 г.
20.11.2017 г.
9.30.

	7
8
	Английский язык
Обществознание
	7-11
7-11
	23.11.2017 г.
23.11.2017 г.
9.30.

	9

10
	Основы безопасности жизнедеятельности
Математика
	7-11

7-11
	27.11.2017 г.

27.11.2017 г.
9.30.

	11
12
13
	Литература
Физика
Информатика и ИКТ
	7-11
7-11
7-11
	30.11.2017 г.
30.11.2017 г.
30.11.2017 г.
9.30.

	14
15
	История
Экология
	7-11
9-11
	05.12.2017 г.
05.12.2017 г.
9.30.

	16
17
	Право
Технология

	9-11
7-11
	09.12.2017 г.
09.12.2017 г.
9.30.

                                                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ 2.
                                                                                        к приказу отдела образования,
                                                                                            опеки и попечительства,
                                                                                            физической культуры и спорта
                                                                                            администрации Руднянского
                                                                                            муниципального района
                                                                                      от «24» октября 2017 г. № 125

                                                                      СОСТАВ
                организационного комитета муниципального этапа всероссийской
                    олимпиады школьников в Руднянского муниципальном районе
                                 Волгоградской области в 2017-2018 учебном году

	Агарёва Ольга Витальевна
	Директор МКОУ «Руднянская СОШ им. А.С.Пушкина» Руднянского муниципального района Волгоградской области

	Шишкова Елена Николаевна
	Заместитель начальника отдела образования, опеки и попечительства, физической культуры и спорта администрации Руднянского муниципального района Волгоградской области

	Юрченко Юлия Александровна
	Ведущий специалист отдела образования, опеки и попечительства, физической культуры и спорта администрации Руднянского муниципального района Волгоградской области

	Шельменова Екатерина Ивановна
	Ведущий специалист отдела образования, опеки и попечительства, физической культуры и спорта администрации Руднянского муниципального района Волгоградской области

	Куликова Евгения Валерьевна
	Директор МКУДО «Руднянский ЦДТ» Руднянского муниципального района Волгоградской области

                                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ 3.
                                                                                         к приказу отдела образования,
                                                                                            опеки и попечительства,
                                                                                            физической культуры и спорта
                                                                                            администрации Руднянского
                                                                                            муниципального района
                                                                                          от «24» октября 2017 г. № 125

                                                                      СОСТАВ
                                жюри муниципального этапа всероссийской
                     олимпиады школьников в Руднянского муниципальном районе
                                 Волгоградской области в 2017-2018 учебном году
	                                                                     Математика

	Воронина Е.Б. - председатель
	МКОУ «Руднянская СОШ

	Масленникова Н.С.
	МКОУ «Матышевская СОШ»

	Бурлаченко Н.В.
	МКОУ «Большесудаченская СОШ»

	Яковлева Л.А.
	МКОУ «Щелканская СОШ»

	                                                                        Физика

	Плужникова Н.А. - председатель
	МКОУ «Руднянская СОШ»

	Шутов А.В.
	МКОУ «Большесудаченская СОШ»

	Ефименко Ю.В.
	МКОУ «Щелканская СОШ»

	Калинина Н.В.
	МКОУ «Матышевская СОШ»

	                                                                   Информатика

	Бодылева О.М.- председатель
	МКОУ «Лемешкинская СОШ»

	Шевченко С.Н.
	МКОУ «Руднянская СОШ»

	Кривобокова Е.В.
	МКОУ «Осичковская СОШ»

	                                                                        Химия

	Сизова Г.В. - председатель
	МКОУ «Щелканская СОШ»

	Лемешкина И.Е.
	МКОУ «Лемешкинская СОШ»

	[bookmark: _GoBack]Лемешкина В.М.
	МКОУ «Осичковская СОШ»

	Лобачёва О.Е.
	МКОУ «Матышевская СОШ»

	                                                                       Биология

	Дворнова Т.А. - председатель
	МКОУ «Руднянская СОШ»

	Дубовова Е.Н.
	МКОУ «Сосновская СОШ»

	Масюк Е.М.
	МКОУ «Щелканская СОШ»

	Битюцкая Т.Н.
	МКОУ «Ильменская СОШ»

	                                                                      География

	Масюк Е.М. - председатель
	МКОУ «Щелканская СОШ»

	Гуляева С.В.
	МКОУ «Руднянская СОШ»

	Доронина И.М.
	МКОУ «Матышевская СОШ»

	Битюцкая Т.Н.
	МКОУ «Ильменская СОШ»

	                                                                     Экология

	Битюцкая Т.Н. - председатель
	МКОУ «Ильменская СОШ»

	Скоромнова С.В.
	МКОУ «Руднянская СОШ»

	Дубовова Е.Н.
	МКОУ «Сосновская СОШ»

	                                                                     Русский язык

	Ракова И.В.- председатель
	МКОУ «Щелканская СОШ»

	Ревенко Т.И.
	МКОУ «Руднянская СОШ»

	Куренёва О.В.
	МКОУ «Щелканская СОШ»

	Пересунькин А.Н.
	МКОУ «Осичковская СОШ»

	Крафт С.А.
	МКОУ «Матышевская СОШ»

	                                                                     Литература

	КокоткинаГ.И. - председатель
	МКОУ «Руднянская СОШ»

	Цветкова Е.М.
	МКОУ «Лопуховская СОШ»

	Плющенко Л.Д.
	МКОУ «Ильменская СОШ»

	Прудникова Т.В.
	МКОУ «Лемешкинская СОШ»

	Синёва Л.А.
	МКОУ «РуднянскаяСОШ»

	                                                                         История

	Агарев С.В. - председатель
	МКОУ «Руднянская СОШ»

	Диденко О.В.
	МКОУ «Руднянская СОШ»

	Меженская Л.А.
	МКОУ «Лемешкинская СОШ»

	Гордеева Т.Н.
	МКОУ «Большесудаченская СОШ»

	Внучков В.В.
	МКОУ «Щелканская СОШ»

	                                                             Обществознание, право

	Агарев С.В. -председатель
	МКОУ «Руднянская СОШ»

	Фокин В.Н.
	МКОУ «Щелканская СОШ»

	Ветрова О.В.
	МКОУ «Лопуховская СОШ»

	Лемешкин С.П.
	МКОУ «Осичковская СОШ»

	Диденко О.В.
	МКОУ «Руднянская СОШ»

	                                                                   Английский язык

	Фокина С.Г. - председатель
	МКОУ «Руднянская СОШ»

	Гатыжская А.В.
	МКОУ «Руднянская СОШ»

	Абраменко Н.В.
	МКОУ «Лемешкинская СОШ»

	Шевченко Л.С.
	МКОУ «Щелканская СОШ»

	                                                                   Немецкий язык

	Панова А.Ю. - председатель
	МКОУ «Большесудаченская СОШ»

	Улановская Е.И.
	МКОУ «Осичковская СОШ»

	Побежимова О.В.
	МКОУ «Лопуховская СОШ»

	                                                                    Физическая культура

	Горобцов Г.Н. - председатель
	МКОУ «Руднянская СОШ»

	Горобцов Н.А.
	МКОУ «Руднянская СОШ»

	Сизов Ю.Б.
	МКУДО «Руднянская ДЮСШ»

	Старцев Н.Н.
	тренер МКУДО «Руднянская ДЮСШ»

	Ржевский
	тренер МКУДО «Руднянская ДЮСШ»

	Яблонская О.Ю.
	МКОУ «Матышевская СОШ»

	                                                                           ОБЖ

	Плужников А.П. - председатель
	МКОУ «Руднянская СОШ»

	Пикельгаупт М.Н.
	МКОУ «Лемешкинская СОШ»

	Фокин В.Н.
	МКОУ «Щелканская СОШ»

	Чекунов М.А.
	МКОУ «Ильменская СОШ»

	                                                                    Технология

	Жалнина Е.В. - председатель
	МКОУ «Лопуховская СОШ»

	Смирнов А.Г.
	МКОУ «Осичковская СОШ»

	Галингер И.А.
	МКОУ «Руднянская СОШ»

	Фокин В.Н.
	МКОУ «Щелканская СОШ"

.                                                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ 4.
                                                                                        к приказу отдела образования,
                                                                                            опеки и попечительства,
                                                                                            физической культуры и спорта
                                                                                            администрации Руднянского
                                                                                            муниципального района
                                                                                       от «24» октября 2017 г. № 125

                                                                  СОСТАВ
             апелляционной комиссии муниципального этапа всероссийской
                    олимпиады школьников в Руднянского муниципальном районе
                                 Волгоградской области в 2017-2018 учебном году

	1
	Шишкова Е.Н.
	заместитель начальника отдела образования, опеки и попечительства, физической культуры и спорта администрации Руднянского муниципального района

	2
	Юрченко Ю.А.
	ведущий специалист отдела образования, опеки и попечительства, физической культуры и спорта администрации Руднянского муниципального района

	3
	Шельменова Е.И.
	ведущий специалист отдела образования, опеки и попечительства, физической культуры и спорта администрации Руднянского муниципального района

	4
	Фигурина А.В.
	Директор МКОУ «Подкуйковская ООШ»